
Skrócona informacja o leku: 

 

REPARIL GEL N (Escinum + Diethylamini salicylas), (10 mg + 50 mg/g), żel 
 
Skład: 100 g żelu zawiera 1 g Beta–Escyny i 5 g salicylanu dietyloaminy oraz linalol, limonen, farnezol. 
 
Wskazania do stosowania: stosowany miejscowo w leczeniu wspomagającym w celu złagodzenia 
dolegliwości pourazowych takich jak stłuczenia, krwiaki, zgniecenia, urazy stawów. 
 
Dawkowanie: żel nanosić i rozprowadzić na chore miejsce i jego okolice 1-3 /dobę do ustąpienia objawów, 
tj. 1-2 tyg. Maks. dawka wynosi 20 g żelu/dobę (co odpowiada ok. 650 mg salicylanu). Dzieci i młodzież do 
12 lat: nie zaleca się stos.  
Sposób podawania: podanie miejscowo na skórę, prep. przeznaczony do stos. zewnętrznego. Żel można 
rozsmarować lub wcierać w skórę i pozostawić do wyschnięcia na skórze przez kilka minut przed 
nałożeniem opatrunku. Nie zaleca się stos. opatrunku okluzyjnego 
 
Przeciwwskazania: nadwrażliwość na salicylany, escynę lub na którąkolwiek subst. pomoc; nie stos.  
 na otwarte rany, błony śluzowe, obszary skóry poddane napromienianiu, u kobiet w I trymestrze ciąży oraz 
u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek, niewydolnością nerek. 
 
Ostrzeżenia i środki ostrożności: bardzo rzadko mogą wystąpić w miejscu aplikacji reakcje nadwrażliwości 
wraz z zaczerwienieniem się skóry, jak również łuszczeniem i wysychaniem skóry. Osoby z nadwrażliwością 
na salicylany, częściej niż inni pacjenci, znajdują się w grupie zwiększonego ryzyka wystąpienia napadów 
astmy oskrzelowej, miejscowych obrzęków skóry i bł. śluzowych (obrzęk naczynioruchowy) oraz pokrzywki. 
Stos. salicylanu dietyloaminy z escyną u tych pacjentów musi odbywać się ostrożnie i tylko po warunkiem 
obserwacji pacjenta. Prep. zawiera substancje zapachowe z linalolem i z limonenem (składniki olejku 
lawendowego i olejku z kwiatu pomarańczy) oraz z farnezolem (składnik olejku z kwiatu pomarańczy), które 
mogą powodować reakcje alergiczne. Oprócz reakcji alergicznej u pacjentów uczulonych, może wystąpić 
reakcja alergiczna u pacjentów dotychczas nieuczulonych. Należy unikać kontaktu żelu z oczami. 
 
Działania niepożądane: Zaburzenia skóry i tkanki podskórnej: bardzo rzadko w miejscu aplikacji mogą 
wystąpić reakcje nadwrażliwości wraz z zaczerwienieniem skóry i jej wysychaniem, wysypka, rumień, 
zapalenie skóry, złuszczanie skóry, pokrzywka. Po miejscowym podaniu prep. zawierających salicylany 
(szczególnie na duże powierzchnie skóry) nie można wykluczyć wystąpienia działania ogólnego 
wpływającego na specyficzne układy (np. działania niepożądane ze strony wątroby, nerek, układu 
pokarmowego) lub nawet na cały organizm (np. reakcje nadwrażliwości, astma) ze względu na znany taki 
wpływ tych produktów leczniczych. 
 
Pozwolenie nr: R/1166 wydane przez Prezesa URPL 



 

REPARIL (Escinum), 20 mg, tabletki dojelitowe 

Skład: każda tabletka zawiera 20 mg beta-escyny oraz subst. pomoc.: laktozę jednowodną i sacharozę 

Wskazania do stosowania: stosowany w obrzękach po miejscowych urazach. 

Dawkowanie i sposób podawania: tabletkę należy połknąć w całości, popijając wodą; przyjmować po 
posiłku; jeśli lekarz nie zaleci inaczej, to: dorośli i młodzież od 14 lat: 2 tabletki 3x/dobę (w lekkich 
przypadkach i jako dawka podtrzymująca: 1 tabletka 3x/dobę); dzieci i młodzież: dzieci 7-14 lat: 1 tabl. 2-3 
x/dobę.  

Przeciwwskazania: nadwrażliwość na escynę lub na którąkolwiek subst. pomoc; niewydolność lub 
zaburzenia czynności nerek; ciąża i okres karmienia piersią; dzieci w wieku <7 lat. 

Ostrzeżenia i środki ostrożności: prep. zawiera laktozę jednowodną i sacharozę. 

Ze względu na zawartość sacharozy w prep. pacjenci z rzadkimi dziedzicznymi zaburzeniami związanymi z 
nietolerancją fruktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy lub niedoborem sacharazy-
izomaltazy, nie powinni przyjmować tego produktu leczniczego; prep. zawiera laktozę, dlatego nie powinien 
być stosowany u pacjentów z rzadko występującą dziedziczną nietolerancją galaktozy, brakiem laktazy lub 
zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy; zawartość sodu: prep.  zawiera mniej niż 1 mmol (23 mg) 
sodu w tabl., tzn. uznaje się za „wolny od sodu”; podczas stos. należy kontrolować czynność nerek. 

Działania niepożądane: zaburzenia układu immunologicznego: bardzo rzadko: reakcje nadwrażliwości tj. 
pokrzywka; zaburzenia żołądka i jelit: niezbyt często: zaburzenia czynności przewodu pokarmowego. W 
przypadku wystąpienia reakcji nadwrażliwości należy odstawić prep. 
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Podmiot odpowiedzialny: Cooper Consumer Health B.V., Verrijn Stuartweg 60, 1112AX Diemen, Holandia 
 
Kategoria dostępności: produkt leczniczy wydawany bez przepisu lekarza – OTC 
 
Niniejsza informacja została opracowana na podstawie Charakterystyki Produktu Leczniczego z 06/2025. 
Przed zastosowaniem należy zapoznać się z pełną informacją o leku. 
 


